
                                                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 

UCHWAŁA Nr XXXII/283/2018 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 marca 2018 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie na 2018 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jedn. 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.),      

 
uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
  
         a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 119 939,00zł, w tym: 
           - dochody własne gminy zwiększa się o kwotę 73 656,00zł; 
          - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu  
            administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zmniejsza się o kwotę 276 510,00zł; 
          - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących zmniejsza    
            się o kwotę 64 934zł; 
          - subwencje ogólne z budżetu państwa (oświatowa) zwiększa się o kwotę 147 849,00zł. 
           
          b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 7 650,00zł, w tym: 
           - dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem    
             środków unijnych zmniejsza się o kwotę 7 650,00zł. 
  
 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 25 235 669,00 zł, w tym:    
       

a) dochody bieżące –  21 744 416,00 zł,  
b) dochody majątkowe –  3 491 253,00 zł.  
 

 
§ 2. 1.   Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 i 4, z tego: 
            a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 291 299,00 zł., 
            b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 163 710,00zł. 
             
      2.   Plan wydatków po zmianach wynosi 27 258 557,00 zł, w tym: 

      1) wydatki bieżące w wysokości –      20 835 270,55zł, z czego: 

          a) wydatki jednostek budżetowych 12 001 255,95zł, w tym: 

             - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 663 095,00zł, 

             - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 338 160,95zł, 

         b) dotacje na zadania bieżące 1 227 956,00zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 268 888,60,00zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3   

             ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 54 670,00zł, 

         e) obsługa długu 282 500,00zł, 

 

      2) wydatki majątkowe w wysokości –  6 423 286,45zł. 

    a)  wydatki inwestycyjne w 2018 roku w wysokości 6 350 286,45zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

    b) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy   

        strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł   

       zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 3 167 295,00zł, zgodnie z   

       załącznikiem nr 4, 

    c) pozostałe wydatki majątkowe w 2018 w wysokości 73 000,00zł. 
 
§ 3. Aktualny plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2018 r. przedstawia załącznik nr 5. 
 
§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 



                                                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 

       UZASADNIENIE 

 

Dochody: 

- zmiany w dochodach własnych nastąpiły celem dostosowania planu do wykonania planu 

dochodów oraz oszacowania ich wykonania do końca roku 2018 na podstawie wykonania za 

pierwsze dwa miesiące roku 2018; 

- zmiany w planach dotacji nastąpiły na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego Nr FK 14/2018 z dnia 16 lutego 2018roku oraz zmian w planie dochodów na 

podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

- zmiana w planie subwencji oświatowej nastąpiła na podstawie pisma Ministra Finansów nr 

ST3.4750.1.2018 z dnia 13 lutego 2018r.; 

- dostosowania planu dochodów zadania „Cyfrowa Gmina…” po zawarciu umowy na 

dofinansowanie. 

 

Wydatki: 

-  zmiany dotyczą: 

 dostosowania planu wydatków po wypłacie pracownikom dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego za 2017 rok;  

 zlikwidowaniu od 1 stycznia bieżącego roku dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli; 

  wydzielenia z ogólnej puli wydatków planu na zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych; 

 Wprowadzenia do budżetu paragrafu 4580 oraz 4590 w rozdziale 70095 z uwagi na 

wypłatę odszkodowania; 

 zmniejszenia planu wydatków na remonty oraz usługi pozostałe w rozdziale 70005 oraz 

75023 celem zwiększenia planu wydatków na remont silnika do koparki w rozdziale 

75095 oraz zakupu przyczepy i zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych na zadanie 

„Budowa toalet i szatni w świetlicy wiejskiej w Fiszewie”; 

 dostosowania planu wydatków zadania „Cyfrowa Gmina…” po zawarciu umowy na 

dofinansowanie; 

 wprowadzenia do budżetu zadania pn:”Termomodernizacja budynku szkolnego przy ul. 

Osiedlowej 6A w Gronowie Elbląskim” na kwotę 151 290,00zł; 

 przekwalifikowania wydatków sołeckich z inwestycyjnych na bieżące z uwagi na zmianę 

przepisów w zakresie kwoty środków trwałych podlegających jednorazowej amortyzacji w 

ustawie o podatku od osób prawnych. Kwota ta zwiększyła się do 10 000,00zł. 


